
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 

 

 

Об утверждении положения  

о награждении Почетной грамотой  

 

 

В целях поощрения работников системы образования муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить Положение о награждении Почетной грамотой отдела образования и 

молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области (Приложение 1). 

2.Признать утратившим силу положение о награждении Почетной грамотой Отдела 

образования и молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Хиславичский район» Смоленской области, утвержденное приказом Отдела 

образования  и молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Хиславичский район» Смоленской области от 10.01.2019 г. № 03. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Главы муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

 Смоленской области -  начальник 

 отдела образования и молодежной политики                                        Ю.Н. Климова 



                                  Приложение 1                                       

                                                                 

Положение о награждении Почетной грамотой отдела образования и 

молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области 

 

1. Почетная грамота отдела образования и молодежной политики 

Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» (далее - Почетная грамота) является формой 

поощрения отделом образования и молодежной политики 

Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области (далее - Отдел 

образования): 

− за заслуги в сфере образования;  

− за эффективную деятельность и развитие органов местного 

самоуправления.  

Награждение может быть приурочено к профессиональному празднику, 

началу, окончанию учебного года, юбилейной дате со дня рождения 

гражданина. Юбилейными датами для граждан принято считать 50, 55, 

60 и каждые последующие 5 лет со дня рождения. 

2. Почетной грамотой награждаются работники и коллективы 

образовательных организаций района, работники Отдела образования, 

проработавшие в организации, учреждении, подавшем ходатайство, не 

менее 1 года. Повторное награждение Почетной  грамотой возможно не 

ранее, чем через три года после предыдущего награждения. 

3. Количество Почетных грамот на текущий год устанавливается в 

зависимости от числа работников юридических лиц: в городских 

образовательных организациях – 1 от 10 (от общего числа 

педагогических работников); в сельских образовательных организациях 

– 1 от 5 (от общего числа педагогических работников), в Отделе 

образования – 1 от 5 (от общего числа работников). 

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой на имя заместителя 

Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области - начальника отдела образования и 

молодежной политики (далее - начальник отдела) подается 

руководителями организаций либо трудовым коллективом. Ходатайство 

считается принятым, если на заседании присутствовало не менее 2/3 

членов и за него проголосовало более половины присутствующих. 

5. К ходатайству о награждении Почетной грамотой прилагаются: 

− представление на награждение с указанием конкретных заслуг и 

сведений о трудовой деятельности, заверенное подписью и 

печатью ходатайствующего юридического лица; 

− выписка из протокола заседания коллегиального органа  (с 

указанием номера и даты). 



6. Ходатайство с приложенными документами о награждении Почетной 

грамотой представляется начальнику отдела  до 01 июня текущего года.  

7. Решение о награждении Почетной грамотой принимается на заседании 

коллегии Отдела образования и оформляется приказом начальника 

отдела. Подготовку проектов приказов о награждении Почетной 

грамотой, учет и регистрацию лиц, награжденных Почетной грамотой, 

осуществляет ответственный специалист Отдела образования. 

8. При принятии на заседании коллегии Отдела образования решения об 

отказе в удовлетворении ходатайства повторное ходатайство по той же 

кандидатуре о награждении Почетной грамотой может возбуждаться не 

ранее чем через год после принятия указанного решения. 

9. Почетную грамоту вручает в торжественной обстановке начальник 

отдела. 


	1
	2
	3

